

Data publikacji: 19.03.2018

Autor: Bożena Komenda, Agata Szykuła

Spotkanie z bajkami w dziecięcej krainie marzeń

W ramach obchodów Roku Praw Dziecka w Mieście Chełm oraz współpracy Klubu Kreatywnego Nauczyciela Przedszkola, 23 lutego 2018 w Chełmskiej Bibliotece Publicznej odbyło się "Spotkanie z bajkami w krainie dziecięcych marzeń", na które zostały zaproszone wszystkie sześciolatki z chełmskich przedszkoli.

*Dzieci nie będą dopiero,
ale są już ludźmi, tak, ludźmi są,
a nie lalkami, można przemówić do ich rozumu,
odpowiedzą nam,
przemówmy do serca, odczują nas.*

*Dzieci są ludźmi.
W duszy ich są
zadatki tych wszystkich myśli i uczuć,
które my posiadamy.*

J. Korczak

Dzieci posiadają szczególne prawa, ponieważ nie potrafią same zadbać o siebie. Potrzebują do tego rodziców i opiekunów. Ale dziecko potrzebuje też specjalnego zabezpieczenia prawnego. Dobre prawo może i powinno pomagać rodzicom i opiekunom w rozwoju dziecka. Przedszkolna edukacja w zakresie praw dziecka jest przede wszystkim nie nauką o prawach, lecz nauką na rzecz praw dziecka.

W naszym przedszkolu organizujemy zajęcia dotyczące praw dziecka, które wyposażają przedszkolaki w takie umiejętności jak: słuchanie innych, współpraca, przestrzeganie zasad dobrej komunikacji, próby rozwiązywania problemów moralnych i konfliktów międzyosobowych, przejawianie odpowiedzialności i inicjatywy, rozróżnianie dobra i zła, wyrażanie swoich przekonań.

Umiejętności te pomogą w przyszłości dzieciom m. in. w analizowaniu otaczającego je świata, zrozumieniu, że prawa człowieka są sposobem na poprawę ich życia oraz

życia innych ludzi, podejmowaniu działań na rzecz ochrony praw człowieka. Praktyczny trening w zakresie znajomości własnych praw i praw innych przenika wszystkie społeczne doświadczenia dzieci w przedszkolu, kształtując ich postawy.

23 lutego 2018 zorganizowaliśmy „Spotkanie z bajkami w krainie dziecięcych marzeń”, na które zaprosiliśmy wszystkie sześciolatki z chełmskich przedszkoli, w ramach obchodów Roku Praw Dziecka w Mieście Chełm oraz współpracy Klubu Kreatywnego Nauczyciela Przedszkola. Spotkanie odbyło się w Chełmskiej Bibliotece Publicznej. Uroczystość przygotowały i prowadziły nauczycielki Agata Szykuła, Bożena Komenda i Katarzyna Mendel.

Grupa Artystów z Przedszkola Miejskiego Nr 8 pełniła rolę organizatorów i gospodarzy. Wszystkich gości powitała dyrektor Barbara Foryt. Celem uroczystości było Kształtowanie u dzieci świadomości posiadania własnych praw oraz budzenie i wyzwalanie spontanicznej radości poprzez zabawę. Sześciolatki przygotowały przedstawienie teatralno-muzyczne z przesłaniem „Każdy ma prawo do marzeń”.

Po obejrzeniu przedstawienia wszystkie przedszkolaki udały się na warsztaty plastyczne „Wielka księga marzeń” – każde dziecko przeniosło swoje marzenia na karton. Potem wspólnie przy pomocy dorosłych stworzyły wielką księgę, którą przekazały dyrektorowi Biblioteki. Po opracowaniu księgi przyszedł czas na prezentację haseł promujących prawa dziecka.



Nauczyciele przedszkoli, szkół ponoszą odpowiedzialność za przyszłe losy swoich wychowanków. Wyposażając dzieci w odpowiednie umiejętności, wiedzę oraz postawy, już od najmłodszych lat uświadamiają im, jak ważne są prawa dziecka, dlaczego powinny być przestrzegane i chronione.

W przedszkolu wprowadzanie dziecka w świat jego praw możliwe jest poprzez wykorzystanie znanej literatury, która bawiąc, jednocześnie uczy. Współczesnym dzieciom, cierpiącym często na zaburzenia emocjonalne, należy stwarzać sytuacje do wyrażania siebie, swoich uczuć i myśli. Warto dołożyć starań, aby dzieci mogły przeżywać każdy dzień w radości. Radosna atmosfera bowiem jest konieczna do rozwoju, radosne twarze dzieci są motorem i zachętą dla dalszych działań nauczyciela.

Bożena Komenda i Agata Szykuła
Przedszkole Miejskie Nr 8 w Chełmie

[Powrót do poprzedniej strony](#)

[Poprzedni Strona](#)
[Następny Strona](#)